
 
 

UCHWAŁA NR LX/399/22 
RADY MIEJSKIEJ W OZORKOWIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z parku miejskiego w Ozorkowie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079), Rada Miejska w Ozorkowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Regulamin korzystania z parku miejskiego w Ozorkowie", stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości na tablicach informacyjnych w parku miejskim 
w Ozorkowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ozorkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ozorkowie 

 
 

Ryszard Kałużny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 października 2022 r.

Poz. 5752



Załącznik do uchwały nr LX/399/22 

Rady Miejskiej w Ozorkowie 

z dnia 29 września 2022 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PARKU MIEJSKIEGO W OZORKOWIE 

Regulamin określa zasady korzystania z parku miejskiego w Ozorkowie, zwanego dalej również "parkiem". 

Park miejski jest terenem rekreacyjno-wypoczynkowo-spacerowym i stanowi ogólne dobro wszystkich 
mieszkańców, a także osób odwiedzających. 

W celu właściwego utrzymania zarówno jego wyglądu zewnętrznego, jak i urządzeń stanowiących jego 
wyposażenie, wymaga się właściwego i przemyślanego korzystania z walorów parku poprzez stosowanie 
poniższego regulaminu. 

§ 1. Zakazuje się niszczenia zieleni miejskiej: trawników, roślinności niskiej i wysokiej poprzez: 

1) łamanie gałęzi; 

2) wyrywanie kwiatów i innych roślin; 

3) zaśmiecanie trawników; 

4) wchodzenie na drzewa; 

5) rozkopywanie gruntu; 

6) wyrywanie urządzeń podtrzymujących roślinność oraz drzewa. 

§ 2. W celu zachowania walorów wypoczynkowo-rekreacyjnych parku oraz zapewnienia porządku, spokoju 
i bezpieczeństwa osób korzystających z wypoczynku, wszystkich przebywających na terenie parku 
zobowiązuje się do: 

1) zachowania ciszy i spokoju w godzinach 22:00-6:00; 

2) przestrzegania porządku i czystości; 

3) poszanowania istniejących urządzeń, wyposażenia terenu oraz zieleni; 

4) poszanowania żyjących na terenie parku dzikich zwierząt; 

5) przestrzegania ogólnych zasad współżycia społecznego; 

6) stosowania się do znaków i tablic informacyjnych znajdujących się na terenie parku. 

§ 3. Zakazuje się: 

1) uwalniania psów ze smyczy oraz pozostawiania ich oraz innych zwierząt bez opieki; 

2) zaśmiecania odchodami zwierzęcymi terenu parku; 

3) przebywania na terenie parku w czasie gwałtownych zjawisk atmosferycznych. 

§ 4. 1. Zakazuje się zaśmiecania terenu parku i wymaga się korzystania z rozstawionych na terenie parku 
koszy na śmieci i użytkowania ich zgodnie z przeznaczeniem. 

2. Zakazuje się niszczenia oraz zanieczyszczania elementów małej architektury parku (m.in.: ławki, kosze 
na śmieci, zdroje, tablice informacyjne, stojaki rowerowe) oraz korzystania z nich niezgodnie 
z przeznaczeniem. 

§ 5. 1. Aleje w parku przeznaczone są wyłącznie dla ruchu pieszego, rowerowego, hulajnóg elektrycznych 
oraz urządzeń transportu osobistego, a także do nordic walking. 

2. Zakazuje się: 

1) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi na aleje; 

2) dewastowania alei, w tym niszczenia nawierzchni; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5752



3) zaśmiecania alei substancjami chemicznymi i innymi; 

4) dziurawienia alei ostrymi narzędziami, w tym ostrymi końcówkami kijków do nordic walking. 

§ 6. Na terenie parku zlokalizowany jest całkowicie ogrodzony plac zabaw, na terenie którego obowiązuje 
osobny regulamin. Użytkownicy placu zabaw zobowiązani są do jego przestrzegania. 

§ 7. Na terenie parku zlokalizowana jest siłownia zewnętrzna. Zakazuje się niszczenia jej urządzeń, w tym 
w szczególności: wykręcania, wyrywania lub wyginania jej elementów, malowania. Z urządzeń siłowni 
zewnętrznej należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

§ 8. Zakazuje się palenia ognisk oraz grillowania bez zgody administratora parku. Zakazuje się 
wywoływania hałasu, zakłócania spokoju osób przebywających na terenie parku oraz spożywania napojów 
alkoholowych i środków odurzających, a także prowadzenia gier hazardowych. 

§ 9. Obowiązuje zakaz umieszczania tablic, napisów oraz ogłoszeń, a także prowadzenia handlu i usług bez 
zezwolenia administratora parku. 

§ 10. Obowiązuje zakaz organizowania imprez bez zgody administratora parku. 

§ 11. Zakazuje się wjazdu na teren parku wszelkich pojazdów z wyjątkiem pojazdów uprzywilejowanych, 
pojazdów służb technicznych i służb dbających o utrzymanie czystości, pojazdów wymienionych 
w § 5 niniejszego regulaminu oraz innych pojazdów po uzyskaniu pisemnej zgody od administratora parku. 

§ 12. Bezwzględnie należy korzystać z toalet zlokalizowanych na terenie parku. 

§ 13. Administrator parku nie ponosi odpowiedzialności materialnej za rzeczy pozostawione na terenie 
parku. 

§ 14. Na terenie parku należy zachować szczególną ostrożność: 

1) podczas silnych wiatrów, opadów atmosferycznych i burz; 

2) w okresie zimowym - należy poruszać się oznaczonym i odśnieżonym szlakiem zimowym; 

3) na stromiznach, mostku i alejkach o dużym spadku; 

4) w pobliżu rzeki Bzura. 

§ 15. Korzystanie z parku odbywa się na własną odpowiedzialność korzystającego lub na odpowiedzialność 
opiekuna dziecka. 

§ 16. Naruszenie zawartych w niniejszym regulaminie przepisów porządkowych podlega karom, względnie 
sankcjom, przewidzianym w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, w szczególności w Kodeksie 
wykroczeń oraz w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz w ustawie z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania 
tytoniu i wyrobów tytoniowych. 

§ 17. Skargi i wnioski dotyczące obsługi oraz spraw porządkowych należy zgłaszać do administratora 
parku. 

§ 18. Mając na uwadze dobro korzystających z parku, a także ich bezpieczeństwo i poczucie ochrony, park 
miejski jest całkowicie monitorowany. Monitoring znajduje się pod nadzorem Komisariatu Policji 
w Ozorkowie. 

Administrator parku:  

Urząd Miejski w Ozorkowie, ul. Wigury 1, 95-035 Ozorków 

tel. (42) 710 31 00,  www.umozorkow.pl   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5752

http://www.umozorkow.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Paragraf 18


		2022-10-21T07:19:30+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




